
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
UFFICIO XII – Ambito Territoriale per la Provincia di Latina 

          Ufficio III – I^ Unità Operativa – Risorse Umane del Personale Non Docente della Scuola 
Via Legnano, 34   0773 460397      Fax: 0773 460397 -       massimo.mattoni.lt@istruzione.it 

 
Ata prot. 13935          Latina  01.08.2011 
 
 
      IL  DIRIGENTE 
 
 
VISTA   la nota  ministeriale n. 4638 del 01.06.2011 con la quale sono state impartite  

  disposizioni  in merito alla determinazione dell’organico di diritto del personale  
  ATA per l’a.s. 2011/12; 

VISTO    lo schema di Decreto Interministeriale relativo a “disposizioni concernenti i  
  criteri e i parametri di determinazione degli organici del personale ATA delle  
  istituzioni scolastiche ed educative”; 

VISTA la nota n. 15844 del 14.06.2011 dell’USR per il Lazio con la quale è stata 
assegnata alla provincia di Latina, la dotazione organica del personale ATA per 
l’a.s. 2011/12; 

VISTA   la nota n. 12860 del  18.07.2011 con la quale quest’Ufficio ha chiesto  agli organi 
   superiori ulteriori posti di collaboratori scolastici, per le necessità rappresentate 
   dai vari dirigenti scolastici della provincia; 
VISTA   la nota n. 20280 del 28.07.2011 con la quale l’USR per il Lazio ha provveduto  

  alla assegnazione di  n. 18 posti di collaboratore scolastico a questo Ufficio 
  Territoriale da utilizzare in  organico di fatto fino al 30.06.2012; 

ESAMINATE  le richieste dei dirigenti scolastici   della provincia; 
 
 
      D I S P O N E 
 
 

per i motivi in premessa citati, di attribuire i predetti posti di collaboratore scolastico, da utilizzare 
dal 1.09.2011 fino al 30 giugno 2012, alle sottoelencate istituzioni scolastiche: 
 

1. LTIS013003 – I.S. “Marconi” Latina 
2. LTEE04300R –  Direzione Didattica Formia 1 
3. LTIC818002 – I.C. “Alighieri” di Formia 
4. LTIC80100l – I.C. “L. da Vinci” di Sonnino+Roccasecca dei Volsci 
5. LTEE04500c – Direzione Didattica  Formia 2 



6. LTPS060002 – Liceo “Meucci” di Aprilia 
7. LTTF010003 – ITIS “Galilei” di Latina 
8. LTIS004008 –  I.S. “Rosselli” Aprilia 
9. LTIC83100C – I.C. “Zona Leda” Aprilia 
10. LTEE00600T – Direzione Didattica Latina 6 
11. LTEE005002 - Direzione Didattica Latina 5 
12. LTIS00700Q – I.S. “Caboto”  Gaeta 
13. LTIS01700A – I.S. “Fermi” Formia 
14. LTIC81000B – I.C. “Buonarroti” Sperlonga 
15. LTIC82900C – I.C. “Montessori” Terracina 
16. LTIC83400X – I.C. “Chiominto”  Cori 
17. LTTD02000B – ITC “V.Veneto” Latina 
18. LTTD00300A - Direzione Didattica Latina 3 

 
 

        
Per     Il Dirigente 

         Maria Rita CALVOSA 
                 f.to 
        Il Direttore Coordinatore per l’Area 
           Amministrativo/Giuridico Legale  e Contabile 
Ai Dirigenti Scolastici  della provincia                      D.ssa Anna CARBONARA 
 
All’Albo SEDE 
 
Alle OO.SS. comparto scuola   Loro sedi 
 
  
      


	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

